

Jakość żywności zależna od lokalizacji? Koniec podwójnych standardów! [Aktualności]

Autor: agroFakt.pl

Data: 3 kwietnia 2019

Jest porozumienie krajów UE i Parlamentu Europejskiego w sprawie likwidacji podwójnych standardów jakości produktów żywnościowych na terenie Wspólnoty.

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Obserwatorium rynków rolnych](#)
- [Baza zwierząt ekologicznych](#)
- [Podwójne standardy żywności do likwidacji](#)

Obserwatorium rynków rolnych

Eurodeputowani z komisji rolniczej Parlamentu Europejskiego wyszli z propozycją utworzenia obserwatorium rynków rolnych. **Działalność takiego obserwatorium miałaby poprawić przejrzystość rynku i w ten sposób zwiększyć skuteczność działań prewencyjnych na okoliczność rozmaitych zawirowań.** Obecny system przyznaje pomoc jedynie producentom mleka, którzy w czasach poważnych zaburzeń równowagi na rynku decydują się produkować mniej. **Planowana instytucja miałaby monitorować różne sektory przetwórstwa, w tym zbóż, cukru, oliwy, owoców, warzyw, wina, mleka i mięsa.** Komisja Europejska mogłaby nakładać dodatkowe opłaty na wszystkich producentów, którzy zwiększają dostawy, podczas gdy powinni je minimalizować.



Obserwatorium powinno gromadzić dane statystyczne na temat produkcji, podaży, cen, zysków, importu i eksportu oraz wydawać wczesne ostrzeżenia o zakłóceniach na rynku. Posłowie chcą także m.in. wprowadzić regulacje zezwalające na interwencję publiczną. Chodziłoby o narzędzie zarządzania rynkiem, stosowane, gdy ceny spadają powyżej pewnego poziomu. **Przyjęty tekst dotyczący utworzenia obserwatorium trafi następnie na posiedzenie plenarne PE. Może to nastąpić dopiero po wyborach do PE, które zaplanowano na 23–26 maja.**

Źródło: Polska Agencja Prasowa

Baza zwierząt ekologicznych

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje o uruchomieniu pilotażowej **Bazy zwierząt ekologicznych przeznaczonych do obrotu**. Baza powstała w odpowiedzi na zapotrzebowanie producentów ekologicznych. Ponadto ma związek ze zbliżającym się terminem wejścia w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych. **Rozporządzenie nakłada na państwa członkowskie obowiązek udostępnienia takiej bazy.**



Baza znajduje się pod [adresem https://roleko.cdr.gov.pl/index.php/baza-zwierzat](https://roleko.cdr.gov.pl/index.php/baza-zwierzat) i zostanie włączona po otrzymaniu pierwszych zgłoszeń od producentów ekologicznych. Zgłoszenie do bazy jest dobrowolne, a zamieszczenie w niej informacji bezpłatne.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Podwójne standardy żywności do likwidacji

Polska jest zadowolona z porozumienia krajów UE i PE w sprawie likwidacji podwójnych standardów jakości jedzenia na terenie Wspólnoty – poinformowały polskie źródła dyplomatyczne. **Kwestia ta od wielu lat budzi sporo emocji. Przed wszystkim dlatego, że produkty określonych firm sprzedawane pod tą samą nazwą w różnych krajach zawierają różne składniki.** Producenci tłumaczą to specyfiką poszczególnych rynków, na których klienci przyzwyczajeni są np. do konkretnego smaku. Krytycy wskazują, że gorsze składniki znajdują się często w produktach kierowanych na rynki Europy Środkowej i Wschodniej, a lepsze na rynki Zachodu.



Nie oznacza to, że po ewentualnym przegłosowaniu w komisji PE projekt trafi pod głosowanie na sesję plenarną obecnego parlamentu. Nie można wykluczyć, że zajmie się nim już nowy parlament po zaplanowanych na maj wyborach. – *Dzięki nowym regulacjom konsumenci będą teraz również musieli być lepiej informowani o zakupach dokonywanych na platformach internetowych – powiedział jeden z polskich dyplomatów.*

Źródło: Polska Agencja Prasowa